



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-02-26

**Vår referens**

Annika Andersson  
Utvecklingssamordnare  
annika.andersson4@malmö.se

### **Fördelning av medel - Ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling** **STK-2024-124**

#### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige har i budget 2024 avsatt medel till kommunstyrelsens förfogande där kommunstyrelsen under året kan överföra kommunbidrag till nämnder efter särskilt beslut. Totalt 15 000 000 kronor har avsatts för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling (STK-2023-1590). Av dessa medel har kommunstyrelsen i detta ärende valt att avsätta 8 500 000 kronor att överföra i kommunbidrag till nämnder efter särskilt beslut. Resterande medel fördelas i separat ärende avseende lokal utveckling och områdeslyft (STK-2023-137).

Stadskontoret har informerat alla stadens förvaltningar att de kan inkomma med ansökningar där de beskriver förslag på insatser som de önskar medel för att fortsätta bedriva eller utöka i syfte att bidra till ovan nämnda målsättning.

Sammanfattningsvis föreslås arbetsutskottet föreslå kommunstyrelsen anta fördelningen av medel så som det presenteras i aktuellt ärende.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen tilldelar 8 500 000 kronor fördelat till arbetsmarknads- och socialnämnden, fritidsnämnden, funktionsstödsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, kulturnämnden samt tekniska nämnden för 2024 i enlighet med uppställningen i ärendet med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande.
2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att säkerställa att nämnderna i årsanalysen redovisar tilldelade medel från kommunstyrelsen.



## Beslutsunderlag

- Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens ansökan
- Grundskoleförvaltningens ansökan
- Grundskoleförvaltningens ansökan (sammanfattning PI och GrF)
- Förskoleförvaltningens ansökan
- Kulturförvaltningens ansökan
- Fritidsförvaltningens ansökan
- Funktionsstödsförvaltningens ansökan
- Pedagogisk Inspiration Malmö (Grundskoleförvaltningen)ansökan
- Fastighets- och gatukontorets ansökan
- Arbetsmarknads- och socialförvaltningens ansökan
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240226 Fördelning av medel Ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240226 Fördelning av medel - Ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling

## Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-26

Kommunstyrelsen 2024-03-06

## Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Fritidsnämnden

Funktionsstödsnämnden

Förskolenämnden

Grundskolenämnden

Gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden

Kulturnämnden

Tekniska nämnden

Stadskontorets ekonomiavdelning

Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Kommunfullmäktige har beslutat att fördela 15 000 000 kronor inom kommunstyrelsens anslag till förfogande för 2024. Av dessa har kommunstyrelsen i detta ärende valt att avsätta 8 500 000 kronor att överföra i kommunbidrag till nämnder för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling.



Insatserna ska ha ett särskilt fokus på att stärka barn och unga. Resterande medel fördelas i separat ärende avseende lokal utveckling och områdeslyft (STK-2023-137).

Mot denna bakgrund har stadskontoret meddelat förvaltningarna att de insatser de söker för primärt ska bidra till följande målområden och mål i kommunfullmäktiges budget för 2024:

- En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga - Malmö stad arbetar för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor.
- En mer jämlik stad - Malmö stad arbetar för att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten.

I detta ärende föreslås hur kommunstyrelsens medel ska fördelas mellan de sökande nämnderna.

### **Arbetsgång i ärendet**

Respektive förvaltning har utsett en medarbetare som ansvarar för att sammanställa förvaltningens ansökan om medel. Stadskontoret har haft dialog med dessa personer för att informera och förtydliga vilka prioriteringar som gäller för att kunna göra anspråk på medlen. Stadskontoret har informerat om att förvaltningarnas förslag ska behandlas och förankras i respektive förvaltnings ledningsgrupp och skickas till stadskontoret senast den 5 februari, för att därefter tas upp för beslut vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 26 februari och sedan vid kommunstyrelsens sammanträde den 6 mars.

För att förvaltningarna ska ha möjlighet att nyttja medlen för insatserna så tidigt som möjligt under året har ansökningarna om kommunstyrelsens medel endast beslutats på förvaltningsnivå. Mot denna bakgrund finns möjlighet för nämnderna att inkomma med eventuella synpunkter till stadskontoret.

Förvaltningarnas kontaktpersoner har fått information om att medlen från kommunstyrelsen ska användas för att bidra till ökad trygghet och stärkt delaktighet, särskilt bland barn och unga i socialt utsatta områden och lokal utveckling. Förvaltningarna har även fått information om nedan beskrivna kriterier vilka stadskontoret utgått från vid framtagande av förslag till fördelning av medel.

Kriterier för fördelning av medel:

- Förstärkning av redan pågående processer eller insatser.
- Fokus på barn och unga (upp till 18 år).



- Fokus på socialt utsatta områden.
- Motivering och koppling till följande två av kommunfullmäktiges målområden och mål 1) En mer jämlik stad: Malmö stad ska arbeta för att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten och 2) En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga: Malmö stad arbetar för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor.
- Samarbete med andra aktörer så som exempelvis annan förvaltning, myndighet, Region Skåne, civilsamhället premieras.

Stadskontoret har tagit emot ansökningar från åtta av stadens förvaltningar om drygt 17 700 000 kronor. Eftersom förvaltningarnas ansökningar överstiger den summa som finns tillgänglig att fördela har stadskontoret gjort en prioritering. Den grundläggande principen har varit att prioritera de ansökningar där insatserna förstärker ett redan pågående arbete. Stadskontoret har också prioriterat de ansökningar som på ett tydligt sätt redogjort för hur förvaltningens insatser kan öka tryggheten och stärka delaktigheten bland barn och unga i socialt utsatta områden. Stadskontoret har under processen av fördelning av medel informerat förvaltningarnas kontaktpersoner om att förvaltningarnas ansökningar totalt sett överstiger den summa som finns tillgänglig att fördela. Stadskontoret uppfattar att förvaltningarna är medvetna om att de möjligtvis inte kan få hela den summa de ansökt om.

Stadskontoret har informerat förvaltningarna om att medlen ska återrapporteras genom årsanalysen.

### **Kommunstyrelsens medel**

Kommunfullmäktige har beslutat att fördela 15 000 000 kronor inom kommunstyrelsens anslag till förfogande för 2024. Av dessa har kommunstyrelsen i detta ärende valt att avsätta 8 500 000 kronor att överföra i kommunbidrag till nämnder för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling. Insatserna ska ha ett särskilt fokus på att stärka barn och unga. Resterande medel fördelas i separat ärende avseende lokal utveckling och områdeslyft (STK-2023-137).

I kommunfullmäktiges budget går att läsa att det är en av Malmö stads högst prioriterade frågor att intensifiera arbetet för att ge alla Malmös barn och unga goda, trygga och jämlika uppväxtvillkor. Det första målet stadskontoret bedömer att medel bör användas till är därför målet om att ge barn och unga goda uppväxtvillkor. En ytterligare prioriterad fråga i kommunfullmäktiges budget är att Malmö ska vara en trygg och säker stad att bo och vistas i. Tidiga och samordnade insatser ska vara ledorden i stadens förebyggande arbete och arbetet ska särskilt riktas mot barn och



unga. Mot denna bakgrund är det andra av kommunfullmäktiges mål som stadskontoret bedömer att medlen bör användas till mål om att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten.

Mot ovanstående bakgrund är kommunstyrelsens anslag till förfogande ett extra tillskott till stadens nämnder att bidra till måluppfyllnad för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling.

### **Stadskontorets bedömning och förslag**

Stadskontoret bedömer att samtliga förvaltningar lämnat in relevanta ansökningar som alla var för sig, och tillsammans, kan bidra till ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling. De flesta förvaltningar har tydligt redogjort för hur deras insatser kan bidra till en positiv utveckling i socialt utsatta områden genom samverkan med andra förvaltningar och eller externa aktörer. Här kan till exempel nämnas att fritidsförvaltningen, fastighets- och gatukontoret och kulturförvaltningen har en pågående samverkan kring lovaktiviteter som skapar möjlighet för förvaltningarna att komplettera varandra för att nå fler barn, särskilt i socioekonomiskt svaga områden där aktivitetsgraden är låg. Samverkan mellan förvaltningarna gör att aktiviteterna kan genomföras i fler geografiska områden, men även att utbudet kan anpassas efter olika åldersgrupper och preferenser av aktiviteter. Genom ett bredare och mer tillgängligt utbud där fler barn ges möjlighet att delta i lovaktiviteterna bidrar insatsen till ökad trygghet och minskad ojämlikhet i områden med socioekonomiska utmaningar.

Ett ytterligare exempel på god samverkan som bidrar till kommunfullmäktiges mål är de insatser som beskrivs i arbetsmarknads- och socialförvaltningens ansökan för ett förstärkt arbete med barn och unga på universell, selekterad och indikerad nivå. Genom samarbete mellan olika förvaltningar, myndigheter och civilsamhället genomförs förebyggande insatser och bidrar till att fler barn och unga växer upp under trygga och goda förhållanden.

Vidare kan en av de insatser nämnas som beskrivs i funktionsstödsförvaltningens ansökan och riktar sig till barn och unga i socialt utsatta områden som befinner sig i riskzon för missbruk, självdestruktivt beteende och/ eller kriminalitet. Genom samordnade och förebyggande insatser kring psykisk hälsa ges barn och unga som befinner sig i riskzon bättre förutsättningar för en god och trygg uppväxt med minskad risk för att hamna i kriminalitet.

Ett sista exempel på insatser som bidrar till stadens arbete med minskad segregation samt ökad delaktighet och trygghet är flera av de insatser som utförs av de tre



skolförvaltningarnas gemensamma enhet Pedagogisk Inspiration Malmö. Bland förslagen återfinns bland annat ett förstärkt värdegrundsarbete, hälsofrämjande insatser i särskilt utsatta områden och tryggade närmiljöer.

Stadskontoret har tagit emot ansökningar från åtta av stadens förvaltningar om drygt 17 700 000 kronor. Eftersom förvaltningarnas ansökningar överstiger den summa som finns tillgänglig att fördela har stadskontoret gjort en prioritering. Den grundläggande principen har varit att prioritera de ansökningar där insatserna förstärker ett redan pågående arbete. Stadskontoret har också prioriterat de ansökningar som på ett tydligt sätt redogjort för hur förvaltningens insatser kan öka tryggheten och stärka delaktigheten bland barn och unga i socialt utsatta områden.

Stadskontoret har gjort en helhetsbedömning av de förslag som inkommit från förvaltningarna och föreslår en totalsumma per nämnd. Varje nämnd bedömer sedan utifrån sin ansökan och tilldelad summa hur medlen bäst används.

Det är angeläget att nämnderna tillförs medel tidigt på året. Eftersom ansökningarna av medlen endast beslutats på förvaltningsnivå finns det möjlighet för nämnderna att inkomma till kommunstyrelsen med eventuella synpunkter på fördelning av medel.

Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner förslaget till fördelning av kommunstyrelsens medel för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling enligt redovisning i nedan tabell.

Nämnd	Insats	Sökt summa	Stadskontorets förslag
Arbetsmarknads- och socialnämnden	Förstärkt arbete med barn och unga på universell, selekterad och indikerad nivå	4 000 000 kronor	2 000 000 kronor
Funktionsstödsnämnden	Förstärkt samordning, verksamhetsnära handledning och kompetensutveckling kring psykisk ohälsa/hälsa inom barnboende och korttidsboende för barn	2 530 000 kronor	1 500 000 kronor



	<p>enligt LSS</p> <p>Samordning av insatser kring barn</p> <p>Nationell Anhörigdag med fokus på barn som är anhöriga</p> <p>Kvalitetsuppföljningar och kompetenssatsning samt gemensamma aktiviteter</p>		
Förskolenämnden	Språkträning i svenska och samhällsorientering för föräldralediga på öppna förskolor	300 000 kronor	300 000 kronor
Grundskolenämnden (Pedagogisk Inspiration Malmö, förkortat PI, är de tre skolförvaltningarnas gemensamma enhet)	<p>Fortsatt arbete med First LEGO</p> <p>PI: Fortsatt samarbete med Malmö universitet kring barns och ungas (o)hälsa</p> <p>PI: Utveckling och förstärkning av kunskapsalliansen MUVAH</p> <p>PI: Restorative practice</p> <p>PI: Förstärkt värdegrundsarbete</p> <p>PI: Skolbarns trygga närmiljö</p> <p>PI: Förstärkning av samarbetet med BID Malmö</p>	3 250 000 kronor	1 250 000 kronor



	PI: Förstärkning av hågkomstresa  PI: Kickoff för Hela Malmö läser		
Gymnasie- och vuxen- utbildningsnämnden	Förstärkt satsning på uppsökande verksamhet inom ramen för det kommunala aktivitets- ansvaret  Studie- och yrkesvägledning på helger och kvällar	500 000 kronor	350 000 kronor
Fritidsnämnden	Mobil fritidsbank i Vänskapsparken och på Ribersborgsstranden  Förstärkning av samordnade lovaktiviteter (tillsammans med fastighets- och gatukontoret och kulturförvaltningen)  Tillgänglighetsinventering på Malmös fritidsgårdar	1 430 000 kronor	1 000 000 kronor
Tekniska nämnden	Förstärkning av samordnade lovaktiviteter (tillsammans med fritidsförvaltningen samt kulturförvaltningen)  Samarbete med föreningen Iver kring lovaktivitet i socialt utsatta områden	2 500 000 kronor	1 000 000 kronor





Kulturnämnden	Förstärkning av samordnade lovaktiviteter (tillsammans med fritidsförvaltningen och fastighets- och gatukontoret)  Förstärkning av den kulturella allemansrätten på fritiden genom samarbete med det fria kulturlivet  Cirkusaktiviteter med Malmö kulturskola och allaktivitetshusen  Unga stadsguider	3 200 000 kronor	1 000 000 kronor
		Sökt summa 17 710 000 kronor	Fördelad summa 8 500 000 kronor

Stadskontoret föreslår också att kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att säkerställa att nämnderna redovisar medelstillelningen från kommunstyrelsen i årsanalysen.

### **Ansvariga**

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör